Акционерное общество «Разведка Добыча «КазМунайГаз»

Протокол об отмене итогов открытого тендера по закупкам товаров
по лоту №259 «Тепловоз маневровый»
	г. Астана
	№ Т/174.3 - ДЛ от 09.06.2011 года

	15 час.00 мин.

                                                                                            1. Тендерная комиссия в составе:

	Мирошников

Владимир Яковлевич
	-
	первый заместитель генерального директора - Руководитель группы оперативного управления в г. Актау, председатель тендерной комиссии;

	Нургожин

Нуржан Акебаевич
	-
	заместитель директора департамента логистики, заместитель председателя тендерной комиссии;

	                                             члены тендерной комиссии:

	Мочалов

Дмитрий Владимирович
	-
	директор департамента логистики;

	Отебаев Боранбай
	-
	директор механико-энергетического департамента;

	Турткарин

Алимжан Бауржанович
	-
	директор департамента контрактов и закупок;

	Балуанов

Жасулан Кажмухаметович
	-
	ведущий экономист департамента бюджетирования и экономического анализа;

	Бурумбаев

Кайрат Кизатулаевич
	-
	старший инженер департамента логистики;

	Жайман

Танатар Оскинбайулы
	-
	старший инженер департамента буровых работ и КРС

	Бекбосынов

Бекболат Куралулы
	-
	юрист департамента правового обеспечения;

	Аккалиева

Айнур Сериккызы
	-
	представитель ОО «НДП «Нур Отан» (по согласованию);

	Альмагжанов

Темирбек Серикович
	-
	представитель НЭПК «Союз Атамекен» (по согласованию).

	Секретарь тендерной комиссии:

	Маметов Р.К.
	-
	старший инженер департамента контрактов и закупок.

провела заседание об отмене итогов открытого тендера по закупкам товаров по лоту  по лоту №259 «Тепловоз маневровый», в рамках открытого тендера, состоявшегося 26.05.2011г. в 15 час. 00 мин. (протокол вскрытия №Т/174.1-ДЛ от 26.05.2011 года, протокол об итогах №Т/174.2-ДЛ от 08.06.2011 года).

2. Тендерной комиссией обнаружена дополнительная информация по открытому тендеру по закупкам товаров по лоту № 259 «Тепловоз маневровый», а именно: обнаружен оригинал документа, подтверждающего внесение обеспечения заявки на участие в открытом тендере ТОО "КазТехВосток" (Банковская гарантия №2011/23440 от 24.05.2011г.).

 Учитывая данное обстоятельство, причина отклонения тендерной заявки ТОО "КазТехВосток", как не отвечающая требованиям Тендерной документации определена неверно.
3. В соответствии с пунктом 84 Правил закупок акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления от 18 ноября 2009 года, тендерная комиссия в связи с обнаружением нарушения в проведенном открытом тендере до момента заключения договора, РЕШИЛА:
1) отменить решение тендерной комиссии, указанное в подпункте 2) пункта 11 протокола об итогах № Т/174.2-ДЛ от 08.06.2011 года в части признания ТОО «Техснабторг-7» победителем открытого тендера по лоту №259 «Тепловоз маневровый»;
2) отменить решение тендерной комиссии, указанное в подпункте 4) пункта 11 протокола об итогах  №Т/174.2-ДЛ от 08.06.2011 года в части признания ТОО «Мунаймашкомплект»  занявшим по итогам сопоставления и оценки второе место по лоту №259 «Тепловоз маневровый»;
3) отменить решение тендерной комиссии, указанное в подпункте 3) пункта 11 протокола об итогах №Т/174.2-ДЛ от 06.08.2011 года в части заключения договора о закупках с победителем тендера по лоту №259 «Тепловоз маневровый»;

4) иные положения протокола об итогах №Т/174.2-ДЛ от 08.06.2011, не затронутые настоящим решением, остаются в силе;
5) АО «РД «КазМунайГаз» (далее – Заказчик) известить об отмене итогов тендера всех потенциальных поставщиков, участвовавших в проводимых закупках по лоту №259 «Тепловоз маневровый» и опубликовать текст настоящего протокола об отмене итогов тендера на веб-сайте www.kmgep.kz и на веб-сайте, определенном  АО «Самрук-Қазына»;

6) Заказчику провести повторный открытый тендер по закупкам товаров по лоту №259 «Тепловоз маневровый».

Председатель тендерной комиссии:
	Мирошников В.Я.

	_________________________________

	Заместитель председателя тендерной комиссии;

	Нургожин Н.А.

	_________________________________

	Члены тендерной  комиссии:

	Турткарин А.Б.

	__________________________________

	Мочалов Д.В.

	__________________________________

	Отебаев Б.

	__________________________________

	Балуанов Ж.К.

	__________________________________

	Бурумбаев К.К.

	__________________________________

	Жайман Т.О.

	__________________________________

	Бекбосынов Б.К.

	__________________________________

	Аккалиева А.С.

	__________________________________

	Альмагжанов Т.С.

	__________________________________

	Секретарь тендерной  комиссии:

Маметов Р.К.                       ___________________________________